
Jeżewski Mściwój Jerzy inż. 
Z.: prezes Zarządu Fundacji - Fundusz Obrony Narodowej (zwanej dalej 

Fundacja FON). AS.: 81-113 Gdynia, ul. Zielona 13a/4. DU.: Kutno, 

19.05.1940. M.: Julianna z d. Tymoszuk. D.: Dobrosława (1963), 

Wieńczysław (1965), Rosław (1969). R.: Józef, porucznik WP II RP, 

uczestnik obrony Gdyni we wrześniu 1939, po ucieczce z niewoli członek 

ZWZ, żołnierz AK, kurier podziemia, w maju 1944 aresztowany przez 

gestapo w Brnie (Słowacja), przewieziony do ciężkiego więzienia w 

Zwickau, po strasznych torturach przewieziony do Poznania, gdzie w dniu 

07.09.1944, osądzony został przez Wyższy Sąd Krajowy Generalnej 

Guberni na karę śmierci, jako więzień polityczny; wyrok wykonano 22.09.1944 w więzieniu 

przy ul. Młyńskiej 1 w Poznaniu; Halina z d. Brzóstowska, we wrześniu 1939 wysiedlona 

przez Niemców z Gdyni, żołnierz AK, w 1946 ponownie wysiedlona z Gdyni przez UB. 

W.: 1958 LO w Pszczynie, 1975 Wyższa Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze, dyplom 

inżyniera budownictwa lądowego (ocena bardzo dobra z wyróżnieniem - niebieski dyplom), 

specjalność - budowa ciężkich i super ciężkich umocnień ziemnych (bez użycia betonu oraz 

stali): przeciwpowodziowych, przeciwsztormowych, fortyfikacji. K.: 1958-60 zatrudniony w 

Przemyśle Drzewnym w Gorzowie Wlkp., następnie w cegielni Przemków k. Nowej Soli, 

1961 w Nadleśnictwie Biały Bór k. Warszawy, 1962-99 pracownik PKP różnych szczebli, 

ponadto konsultant i ekspert w Szefostwie Wojsk Inżynieryjnych w Warszawie, Dowództwie 

Marynarki Wojennej w Gdyni oraz Szkole Wojsk Inżynieryjnych we Wrocławiu, konsultant 

Wojewódzkiego Inspektoratu Melioracji Wodnych w Elblągu w zakresie uchronienia Żuław 

przed falą powodziową; 1978 i 1979 udział w międzynarodowych konferencjach w Paryżu nt. 

zbrojenia gruntów i wykorzystywania odpadów przemysłowych do budowy umocnień i dróg 

z uwzględnieniem gruntów grząskich, kierownik Ośrodka Informacji Naukowo - Technicznej 

PKP w Gdyni; w stanie wojennym represjonowany, wyrzucony z pracy. SO.: 1960-70 

przebywa blisko 20 tys. km w kraju i za granicą w celu wyjaśnienia okoliczności 

aresztowania i stracenia ojca Józefa, 1969 trafia na ślad tajnych dokumentów gestapo w 

Brnie, znajduje także bardzo ważnego świadka w Pradze czeskiej, w stanie wojennym 

wielokrotny obrońca z wyboru kolejarzy sądzonych przez komisje dyscyplinarne PKP 

różnych szczebli w Gdańsku i w Warszawie oraz przed sądami, z największą determinacją 

wygrywa każdą sprawę udowadniając niewinność oskarżonych; 1980/81 znaczący udział w 

Akcji Ratowniczej w Karlinie w związku z wybuchem odwiertu gazu i ropy - pionierskie na 

świecie zastosowanie własnego wynalazku maty geotekstylnej do zbrojenia gruntów; 

projektant, wykonawca i nadzorujący budowę zapory oraz pierścienia szczelnych wałów 

ziemnych wokół płonącego odwiertu; autor trzech patentów; z narażeniem własnego życia 

uratował od katastrofy 4 pociągi, w jednym przypadku ciężko ranny; zaprojektował i wykonał 

stabilizację osuwiska fragmentu Kamiennej Góry w Gdyni o pochyleniu zbocza 

przekraczającego 70 stopni; od marca 1994 Prezes Zarządu Fundacji - Fundusz Obrony 

Narodowej; Ojciec Święty Jan Paweł II był (i jest nim nadal duchowo) Honorowym 

Członkiem Rady Fundacji FON, jednakże Sekretariat Stanu Stolicy Apostolskiej prosił o nie 

ujawnianie tego faktu za życia Papieża Polaka; Sługa Boży Jan Paweł II prosił Fundację FON 

o zamawianie Wieczystych Mszy Świętych za poległych, zaginionych, zesłanych, a przede 

wszystkim za pomordowanych, którzy swe życie oddali za Polskę, to zadanie jest stopniowo 

realizowane w zależności od napływających ofiar, Wieczyste Msze Święte obejmują 

wszystkich zmarłych bez względu na ich światopogląd za życia, za radą Kurii Metropolitalnej 

w Krakowie Zarząd przesłał bezpośrednio do Watykanu świadectwo Fundacji FON do 

procesu beatyfikacyjnego Sługi Bożego Jana Pawła II. P.: autor licznych publikacji 

zawodowych i historycznych, m.in. "Roboty ziemne w Akcji Ratowniczej Karlino" (1981), 

"Rescue Operation and Karlino, Poland" (1982), "Zastosowanie żywic syntetycznych do 



stabilizacji gruntów" (1976), "Możliwości wzmocnienia gruntów na obszarach 

glacitektonicznie zaburzonych i szkodach górniczych". ON.: nagroda specjalna Prezydenta 

Czechosłowacji gen. Svobody za odkrycie nieznanych faktów współpracy Polaków i 

Czechów w walce z hitlerowcami (1970); za osiągnięcia w Akcji Ratowniczej w Karlinie 

odznaczony: Medalem za Ofiarność i Odwagę oraz Złotym Krzyżem Zasługi (nadanymi przez 

Radę Państwa PRL), Złotą Odznaką za Zasługi dla Górnictwa Naftowego i Gazownictwa oraz 

Srebrną Odznaką za Zasługi dla Pożarnictwa; Nagroda Ministra Nauki Szkolnictwa 

Wyższego i Techniki za opracowanie technologii szybkiego wykonywania wałów ochronnych 

i zapory oraz wdrożenia jej podczas Akcji Ratowniczej w Karlinie; W styczniu 1981r. Ojciec 

Święty Jan Paweł II udzielił specjalnego błogosławieństwa dla wszystkich uczestników Akcji 

Ratowniczej w Karlinie. Podobnie takiego błogosławieństwa udzielił Prymas Polski Ks. 

Kardynał Stefan Wyszyński; Międzynarodowe grono ekspertów uznało zastosowane 

rozwiązania w czasie Akcji Ratowniczej w Karlinie za wybitne i zaprosiło Mściwoja 

Jeżewskiego do wzięcia udziału w Międzynarodowej Konferencji w Las Vegas, w USA 

(sierpień 1982), z powodu stanu wojennego i zastosowanych wobec niego represji nie 

otrzymał paszportu, wg niezależnych opinii 5-ciu niezależnych, wybitnych ekspertów 

zastosowane przez Mściwoja Jeżewskiego rozwiązania techniczne w czasie Akcji 

Ratowniczej w Karlinie przyniosły dla kraju oszczędności przekraczające w tamtym czasie 

wartość ponad 100 mln USD, co znajduje odzwierciedlenie w posiadanych dokumentach; 

Fundacja FON istnieje już od ponad 17 lat a jej działalność uwiarygodniają odznaczenia i 

dowody uznania, m.in. prorocza nobilitacja Fundacji FON przez Ojca Świętego Jana Pawła II 

(Sandomierz 1999 rok, udokumentowane), Medal Papieski i Ryngraf Jasnogórskiej Królowej 

Polski (2002 rok), udzielenie specjalnego błogosławieństwa przez Ojca Świętego Jana Pawła 

II dla Fundacji FON oraz dla wspierających ją Ofiarodawców i Dobrodziejów (styczeń 2004 

rok), Medal "Pro Memoria" (2009 rok), Medal płk. Zygmunta Miłkowskiego-Tomasza 

Teodora Jeża (2009). Cz.: Stow. Gdynian Wysiedlonych. E-Mail: fundacja@fon.com.pl. 

Website: www.fon.com.pl. ■ 
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